令和６年１０月２５日

報道機関各位

（公社）福井県観光連盟

担当：荒木、阿津川

電話：0776-23-3789

E-mail：info@fukuioyado.com

ガイドツアー造成ワークショップ「ガイドツアー発表審査会」

を開催します！

(公社)福井県観光連盟では、北陸新幹線開業後のさらなるおもてなし向上や魅力発信

強化のため、「ガイドツアー造成ワークショップ」を実施しているところです。

 このたび、当該ワークショップの最終ステップとして、「ガイドツアー発表審査会」を

下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 概要

 ワークショップ参加者が、これまでワークショップの中で作り上げてきたガイドツ

アーについて発表します。発表審査会では旅行会社や OTA の着地型コンテンツを扱う

担当者等を審査員としてお呼びし、ツアーについてアドバイスやご意見等を直接いた

だきます。また、審査員による審査の上、最優秀賞１名、特別賞２名を決定します。

２ 開催について

 ・日時：１０月２８日（月）１０：００～１６：００

 ・場所：ハピリンホール（福井市中央１丁目２－１）

３ 当日の内容について

 ・１人７分程度で発表後、旅行会社や OTA の担当者等から５分間アドバイスをもらう

 ・約２０名のワークショップ受講者が造成したツアーを発表予定

 ・審査員による審査の上、最優秀賞１名と特別賞（講師賞）２名を決定

 ・審査員からもらったコメントは発表者にフィードバックし、年度末までに一般販売

を目標にさらにツアーの磨き上げを続ける

４ 本事業について

  本事業では観光ガイドのスキル向上のため、「「ガイドツアー造成ワークショップ」と

「福井県認定観光ガイド養成講座」の２コースを実施しています。「ガイドツアー造

成ワークショップ」ではガイドツアーや観光体験コンテンツを販売して活躍したい方

などを対象として、８月からワークショップを３回と現地実践会を１回実施しました。

今回の「「ガイドツアー発表審査会」は５回目のプログラムで、今までに作り上げてき

たガイドツアーを販売に繋げるための最終ステップです。